РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2015 г. № 614-п                                                                          п.Кутулик

Об утверждении общего нормативного запаса топлива для муниципальных котельных на отопительный период

2015-2016 годов

В целях обеспечения устойчивой работы муниципальных теплоисточников в отопительный период 2014-2015 годов, руководствуясь п. 11.9 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года №115, Порядком определения нормативов запаса топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки  электрической энергии), утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 10 августа 2012 года № 377,  Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить потребность топлива и общего нормативного запаса топлива для муниципальных котельных по муниципальному образованию «Аларский район» на отопительный период 2015-2016 годов в соответствии с приложением.
2. Председателю комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район» Шильникову Г.А. и генеральному директору общества с ограниченной общественностью  «Управляющая компания «Жилищная Инициатива» Атанову А.В. обеспечить неснижаемый  нормативный запас топлива на 15 суток.
3. Финансовому комитету администрации МО «Аларский район»  (Никифоровой Н.Б.) обеспечить финансирование расходов на общий нормативный запас топлива для котельных бюджетной сферы за счет средств местного бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, в том числе на неснижаемый нормативный запас топлива.

4. Издательскому дому «Аларь» (Ивановой С.А.)  опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Аларь».

5. Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Аларский район»      (Нанзатов Д-Н.С.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по  ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству, архитектуре  Шильникова Г.А.
Мэр Аларского района                                                                    А.В.Футорный
Приложение к постановлению
                                                                    мэра Аларского района

                                                                        от 14.08.2015 г.  № 614-п
Потребность

Топлива и общего нормативного запаса топлива для муниципальных котельных по муниципальному образованию «Аларский район» на отопительный период 20154-2016 годов

	Потребность

(уголь)
	Ед.

изм.
	Всего
	2014 год
	2015 год

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	ОНЗТ
	тн.
	3500
	200
	400
	500
	650
	500
	450
	350
	300
	150

	ННЗТ
	тн.
	450

Используемые в документе сокращения:

- ОНЗТ – общий нормативный запас топлива;

- ННЗТ – неснижаемый нормативный запас топлива.

Заместитель председателя комитета по ЖКХ,

транспорту, связи, капитальному

строительству и архитектуре                                                          П.К.Распопин